EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I
deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à
nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,
36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 04 de junho de 2023, conforme
horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame
admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas
de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar
munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;
- Ureia;
- Creatinina;
- Grupo sanguíneo;
- Glicose;
- EAS (Urina);
- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);
- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);
- Audiometria*;
- Exame Oftalmológico*;
- Videolaringoscopia com laudo descritivo* (deverá conter a imagem do rosto

do candidato);
- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
* para os cargos de Professor.
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e
cópia):

- Carteira de Identidade;
- Título de Eleitor;
- Cadastro de Pessoa Física - CPF;
- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);
- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;
- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I
deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à
nomeação e posse, para comparecer ao Teatro Municipal Mário Lago, localizado na
Rua Coronel Madureira, 77 no Centro, Saquarema/RJ, na segunda-feira dia 03 de
julho de 2023, conforme horários especificados no Anexo I do presente Edital,
para realização de exame admissional, avaliação médica e apresentação de
documentos e habilitações exigidas de seu respectivo cargo, observadas as seguintes
condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar
munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;
- Ureia;
- Creatinina;
- Grupo sanguíneo;
- Glicose;
- EAS (Urina);
- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);
- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);
- Audiometria;
- Exame Oftalmológico;
- Videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do

candidato);
- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e
cópia):

- Carteira de Identidade;
- Título de Eleitor;
- Cadastro de Pessoa Física - CPF;
- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);
- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;
- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma
ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;
- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-
se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);
- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);
- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo
I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações
eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal
eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,
assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames
exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso
público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação
convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao
exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação
para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 23 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma
ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;
- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-
se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);
- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);
- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo
I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações
eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal
eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,
assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames
exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso
público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação
convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao
exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação
para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 23 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

019 - SECRETÁRIO ESCOLAR RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

019 - SECRETÁRIO ESCOLAR AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 93246-9 HELLEN FAUSTINO RAMALHO DOS SANTOS
2 20967-8 LORENA SOUZA DE OLIVEIRA CORTE
3 92847-0 THIAGO FREITAS MELO
4 101980-2 CLEIA MERCON DE VARGAS
5 105410-4 CAROLINE ALVES FIDELIS
6 125061-7 ALEXANDRA PRADO DOS SANTOS
7 115892-4 VERA MARIA DA SILVA TOLEDO
8 26030-4 GISELI LOURENCO MENDONCA
9 120034-0 ALINE TEIXEIRA GIFFONI
10 122257-4 MATHEUS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA
11 21774-3 VIVIANE CRISTINA SILVA CHAVES
12 98671-2 PRISCILA IEMA DE CASTRO GAYOSO DIAS
13 126696-1 ELIANE MONTEIRO LUIZ
14 78295-5 VERONICA MACIEL BRUNO

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

15 101408-0 ANA PAULA DA SILVA SANTOS GULLO
16 92877-1 SARA PEREIRA DOS SANTOS BRAGANCA

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

204 121478-9 NATHALIA SABINO
205 127433-4 SHARLENE DE SOUZA MOURA MARQUES
206 88695-5 CASSIA CRISTINA ALVES CARVALHO
207 112521-6 JULIANA LUIZ QUERES
208 121306-4 ADRIELE CARNEIRO DA SILVA

HORÁRIO: 10h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

209 78900-3 BRUNA ANCELMO GERWAZIO RIBEIRO

210 87509-0 PILAR OLIVA MEDICI
211 23642-0 YASMIN DA SILVA DOCEK JUNQUEIRA
212 103603-8 ELIZANGELA MACHADO DE SOUZA DE MELLO
213 22244-5 DAYANE LUIZ SILVA DE FREITAS
214 122091-2 DANIEL JOSE DOS SANTOS HOTTZ
215 102161-4 GISELE GAMA CAMPOS
216 88384-0 MARCELI SANTOS DA SILVEIRA
217 98547-3 LOHANY MENDES DA SILVA LIMA
218 25703-6 DANIELE DE SOUZA GOMES DUTRA MONTEIRO
219 119563-3 DEBORA DA SILVA SOUZA
220 102957-4 CARLOS EDUARDO MIRANDA DA SILVA
221 128887-0 LOUISE FREITAS SANTOS
222 96009-8 LEILIANE MAIA ARAUJO DE ALMEIDA
223 124633-0 FABINE PEREIRA RIBEIRO
224 22635-1 MARIANA DA SILVA MACHADO DA CRUZ
225 104566-6 NATALIA DA SILVA CRUZ
226 114811-2 DAYANE DE ALMEIDA MOURA DE OLIVEIRA
227 95056-4 FRANCIAYNE MARTINS DA SILVEIRA SILVA
228 21538-4 MICHELLE DA SILVA REZENDE

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

229 95519-1 PRISCILA ANDRADE SILVA
230 124298-0 LIDIANE VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA
231 26465-2 RAISSA DA COSTA GAGO
232 78317-0 VANESSA CRISTINA MAZOTO SAMUEL
233 128588-9 MONIQUE CRISTINA MARINS DO NASCIMENTO MENDONCA
234 84298-2 FERNANDA MARLES MAGALHAES ALMEIDA
235 81154-8 KAMILLA BARCELOS DOS SANTOS DE SOUZA
236 127354-3 JOSIANE RIBEIRO DA SILVA
237 87274-1 DIOGO AMARO SILVA LOPES
238 86582-6 LAILA SANTOS CARVALHO VALGUEIRO
239 24051-6 LAYNARA FONSECA CABRAL
240 125664-0 JACQUELINE LIMA SILVA
241 117538-6 MONIQUE DE SILLIS COELHO FORTUNATO
242 124410-9 GEIZA DE SOUZA MEDEIROS
243 112316-3 PATRICIA FERREIRA RODRIGUES GOMES
244 93435-6 ANA EMILIA TERRA NOGUEIRA
245 97172-3 BIANCA BARCELOS PORFIRO
246 124619-3 THAIS COUTINHO MARTINS
247 79425-2 ROBERTA CRISTINA DE SOUZA NEVES

210 87509-0 PILAR OLIVA MEDICI
211 23642-0 YASMIN DA SILVA DOCEK JUNQUEIRA
212 103603-8 ELIZANGELA MACHADO DE SOUZA DE MELLO
213 22244-5 DAYANE LUIZ SILVA DE FREITAS
214 122091-2 DANIEL JOSE DOS SANTOS HOTTZ
215 102161-4 GISELE GAMA CAMPOS
216 88384-0 MARCELI SANTOS DA SILVEIRA
217 98547-3 LOHANY MENDES DA SILVA LIMA
218 25703-6 DANIELE DE SOUZA GOMES DUTRA MONTEIRO
219 119563-3 DEBORA DA SILVA SOUZA
220 102957-4 CARLOS EDUARDO MIRANDA DA SILVA
221 128887-0 LOUISE FREITAS SANTOS
222 96009-8 LEILIANE MAIA ARAUJO DE ALMEIDA
223 124633-0 FABINE PEREIRA RIBEIRO
224 22635-1 MARIANA DA SILVA MACHADO DA CRUZ
225 104566-6 NATALIA DA SILVA CRUZ
226 114811-2 DAYANE DE ALMEIDA MOURA DE OLIVEIRA
227 95056-4 FRANCIAYNE MARTINS DA SILVEIRA SILVA
228 21538-4 MICHELLE DA SILVA REZENDE

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

229 95519-1 PRISCILA ANDRADE SILVA
230 124298-0 LIDIANE VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA
231 26465-2 RAISSA DA COSTA GAGO
232 78317-0 VANESSA CRISTINA MAZOTO SAMUEL
233 128588-9 MONIQUE CRISTINA MARINS DO NASCIMENTO MENDONCA
234 84298-2 FERNANDA MARLES MAGALHAES ALMEIDA
235 81154-8 KAMILLA BARCELOS DOS SANTOS DE SOUZA
236 127354-3 JOSIANE RIBEIRO DA SILVA
237 87274-1 DIOGO AMARO SILVA LOPES
238 86582-6 LAILA SANTOS CARVALHO VALGUEIRO
239 24051-6 LAYNARA FONSECA CABRAL
240 125664-0 JACQUELINE LIMA SILVA
241 117538-6 MONIQUE DE SILLIS COELHO FORTUNATO
242 124410-9 GEIZA DE SOUZA MEDEIROS
243 112316-3 PATRICIA FERREIRA RODRIGUES GOMES
244 93435-6 ANA EMILIA TERRA NOGUEIRA
245 97172-3 BIANCA BARCELOS PORFIRO
246 124619-3 THAIS COUTINHO MARTINS
247 79425-2 ROBERTA CRISTINA DE SOUZA NEVES

HORÁRIO: 14h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

248 88350-6 PRISCILA MELLO DA SILVA
249 24778-2 MARCELO SANTOS FERREIRA DA SILVA
250 91716-8 NADEJDA BARBOSA PINTO NEVES PINHEIRO
251 115141-2 JULIANA OLIVEIRA DA COSTA
252 90058-3 ERIKA DA SILVA BAPTISTA TEIXEIRA
253 86791-8 VIVIANE REIS DA SILVA CONCEICAO
254 123174-0 JANE MARCIA DA SILVA_FERNANDES
255 20720-9 CRISTIANE FERREIRA DA CONCEICAO
256 79943-2 RENATA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA
257 123945-3 MELISSA COSTA REIS
258 91956-0 CARLA PEREIRA DO NASCIMENTO
259 26040-1 ANDRESSA SILVA FERREIRA
260 112991-2 CAMILA DE PAULA ALMEIDA PESSANHA
261 116399-4 RAQUEL MAGALHAES ANASTACIO SOUSA
262 105329-5 SHEILA BATISTA PINTO DE OLIVEIRA
263 84399-7 LUCIMAR RUSSELL MORETH
264 120841-7 ALESSANDRA DOS REIS BORITI ARAUJO
265 112850-2 MARINA COSTA DA SILVA
266 100879-0 CRISTIANE MAIA DA COSTA SOUZA
267 87599-6 BENEDICTA SIMOES VIEIRA LAURENTINO

Saquarema, 23 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação